And the aforesaid duke shall by his letters patent give and grant to the said Edward, his son and heir apparent, the earl of March, for term of the life of the king our sovereign lord, which may God long continue in prosperity to his pleasure, lands and tenements which are

lordships and other of the premisses, to the yerely value of .iij^mdc. [sic: read '.v.c.'] marc, for his estate: and to Edmond erle of Rutheland the third [sic: read 'second'] gotten son of the said duc, for his yerely sustenance, for terme of lyf of oure said soverayn lord, landes and tenementes, parcell of the seid castelx, lordships and other of the premisses, to the yerely value of .m.li. ([fn. v-373-173-1](#))

Provided alwey that this acte extend not nor in any wise be prejudiciall to us, nor to oure heires of or in the duchie of Lancastre, in, of, or for any castels, honours, maners, londes and tenementes, or other enheritementes, that are or late were parcell of oure duchie of Lancastre, the first day of oure reigne, or that were unyte or annexed to the same duchie, by auctorite of parlement or otherwise, afore the same day.

31. Item, due alie cedula exhibite fuerunt in parlamento predicto, et cedula sive bille predictae annexe, quarum cedularum tenor unius sequitur sub his verbis:

Salvis semper et reservatis venerabili in Cristo patri Georgio, Dei gracia episcopo Exon', et successoribus suis, decimis cunagii stanni in comitatibus Devon' et Cornub'. Salvis eciam, eidem episcopo et successoribus suis, ac decano et capitulo ecclesie cathedralis beati Petri Exon', et successoribus suis, omnibus et singulis privilegiis, franchisesis, libertatibus, consuetudinibus et immunitatibus, eis seu eorum alicui per dominum regem, seu per aliquem vel aliquos predecessorum suorum, quondam regum Anglie, ante hec tempora concessis, seu per ipsum episcopum, aut aliquem predecessorum suorum, quondam episcoporum ejusdem ecclesie, aut per dictos decanum et capitulum, vel aliquos predecessores eorumdem decani et capituli, ante hec tempora habitis et usitatis. Salvis etiam, eidem episcopo et successoribus suis, episcopis loci predicti, ac prefatis decano et capitulo et successoribus suis, visibus franciplegii, wapentagiis, hundredis, letis, commotis, cantredis ac curiis quibuscumque, tam eidem episcopo seu predecessoribus suis predictis, quam prefatis decano et capitulo seu predecessoribus suis predictis, per dominum regem, seu aliquem vel aliquos predecessorum suorum predictorum, ante

part of the said castles, lordships and other things stated, to the yearly value of 3,500 marks, for his estate: and to Edmund, earl of Rutland, the second-born son of the said duke, for his yearly maintenance, for term of the life of our said sovereign lord, lands and tenements belonging to the said castles, lordships and other things stated, to the yearly value of £1,000. ([fn. v-373-173-1](#))